上 海 市 浦 东 新 区 卫 生 健 康 委 员 会

浦卫中医〔2025〕1号

关于公布 2024 年度“浦东新区医疗机构中医药标准化

建设与能力提升”立项名单的通知

各相关单位：

为全面推进浦东新区“中央财政支持中医药传承创新发展示

范试点项目”建设，进一步充分发挥标准化对中医药发展的提质

和引领作用，提高临床疗效，发展特色诊疗技术，形成具有鲜明

特色与优势的中医特色品牌，我委启动了 2024 年度“浦东新区

医疗机构中医药标准化建设与能力提升”建设项目。经前期专家

评审、论证等环节，共确定了 63 个 2024 年度“浦东新区医疗

机构中医药标准化建设与能力提升”项目。现将名单予以公布。

各单位要按照《浦东新区中央财政支持中医药传承创新发展

示范试点项目管理办法》和《浦东新区中央财政支持中医药传承

创新发展示范试点项目中央专项资金管理办法》等有关文件要

求，进一步完善项目建设方案，细化项目建设内容，落实各项措

施，完善财务管理制度，确保顺利完成建设任务，并取得预期成

效。

2

特此通知。

附件：2024 年度“浦东新区医疗机构中医药标准化建设与

能力提升”立项名单

上海市浦东新区卫生健康委员会

2025 年 1月 7日

(此件公开发布)

上海市浦东新区卫生健康委员会党政办公室 2025 年 1 月 7日印发

3

附件

项目编号 项目名称 承担单位 负责人

总资助

经费

（万元）

本年度

拨付经费

（万元）

YC-2024-0101 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 上海市第七人民医院 禹宝庆 500 500

YC-2024-0102 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 浦东新区光明中医医院 王富文 500 500

YC-2024-0103 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 浦东新区中医医院 冯 煜 500 500

YC-2024-0104 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 上海市东方医院
李刚 王

毅兴
150 150

YC-2024-0105 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 浦东新区人民医院 孙万驹 150 150

YC-2024-0106 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 上海市浦东医院 李济宇 150 150

YC-2024-0107 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 浦东新区公利医院 王 澎 150 150

YC-2024-0108 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 浦东新区浦南医院 孙晓凡 150 150

YC-2024-0109 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 浦东新区周浦医院 林 研 150 150

YC-2024-0110 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 浦东新区妇幼保健院 刘天威 70 70

4

YC-2024-0111 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 浦东新区精神卫生中心 赵 辉 70 70

YC-2024-0112 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 浦东新区南汇精神卫生中心 钱 铭 70 70

YC-2024-0113 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 浦东新区肺科医院 杨黎明 70 70

YC-2024-0114 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 浦东新区传染病医院 潘云鹤 70 70

YC-2024-0115 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 浦东新区南华医院 潘云鹤 70 70

YC-2024-0116 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 浦东新区老年医院 王善金 70 70

YC-2024-0117 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 北蔡社区卫生服务中心 曹亚军 50 50

YC-2024-0118 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 曹路社区卫生服务中心 刘 昊 50 50

YC-2024-0119 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 川沙华夏社区卫生服务中心 郝伟荣 50 50

YC-2024-0120 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 川沙社区卫生服务中心 姚松梅 50 50

YC-2024-0121 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 大团社区卫生服务中心 唐志红 50 50

YC-2024-0122 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 东明社区卫生服务中心 周礼清 50 50

YC-2024-0123 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 高东社区卫生服务中心 骆智琴 50 50

YC-2024-0124 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 高桥社区卫生服务中心 黄熙涯 50 50

YC-2024-0125 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 高行社区卫生服务中心 徐张明 50 50

YC-2024-0126 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 航头鹤沙社区卫生服务中心 胡青坡 50 50

5

YC-2024-0127 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 航头社区卫生服务中心 沈 瓯 50 50

YC-2024-0128 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 合庆社区卫生服务中心 徐文杰 50 50

YC-2024-0129 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 沪东社区卫生服务中心 薛锦花 50 50

YC-2024-0130 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 花木社区卫生服务中心 刘 莉 50 50

YC-2024-0131 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 惠南社区卫生服务中心 但淑杰 50 50

YC-2024-0132 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 机场社区卫生服务中心 盖红梅 50 50

YC-2024-0133 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 江镇社区卫生服务中心 卫玉康 50 50

YC-2024-0134 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 金桥社区卫生服务中心 夏擎世 50 50

YC-2024-0135 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 金杨社区卫生服务中心 黄 豪 50 50

YC-2024-0136 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 康桥社区卫生服务中心 严亚明 50 50

YC-2024-0137 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 老港社区卫生服务中心 冯 峰 50 50

YC-2024-0138 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 凌桥社区卫生服务中心 辛照华 50 50

YC-2024-0139 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 六灶社区卫生服务中心 朱华忠 50 50

YC-2024-0140 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 陆家嘴社区卫生服务中心 陆晓骅 50 50

YC-2024-0141 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 南汇新城镇社区卫生服务中心 刘成军 50 50

YC-2024-0142 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 南码头社区卫生服务中心 张少晨 50 50

6

YC-2024-0143 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 泥城社区卫生服务中心 王士军 50 50

YC-2024-0144 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 浦兴社区卫生服务中心 张 蓉 50 50

YC-2024-0145 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 三林康德社区卫生服务中心 汪天英 50 50

YC-2024-0146 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 三林社区卫生服务中心 周卫国 50 50

YC-2024-0147 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 上钢社区卫生服务中心 杜兆辉 50 50

YC-2024-0148 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 书院社区卫生服务中心 余小虎 50 50

YC-2024-0149 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 孙桥社区卫生服务中心 樊爱青 50 50

YC-2024-0150 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 唐镇社区卫生服务中心 何华平 50 50

YC-2024-0151 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 塘桥社区卫生服务中心 谢震宇 50 50

YC-2024-0152 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 万祥社区卫生服务中心 潘林军 50 50

YC-2024-0153 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 王港社区卫生服务中心 张 莉 50 50

YC-2024-0154 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 潍坊社区卫生服务中心 张胜冰 50 50

YC-2024-0155 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 新场社区卫生服务中心 花迎雪 50 50

YC-2024-0156 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 宣桥社区卫生服务中心 叶 燕 50 50

YC-2024-0157 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 洋泾社区卫生服务中心 朱佩芳 50 50

YC-2024-0158 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 迎博社区卫生服务中心 陈史蓉 50 50

7

YC-2024-0159 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 张江社区卫生服务中心 徐先国 50 50

YC-2024-0160 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 周家渡社区卫生服务中心 庄康璐 50 50

YC-2024-0161 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 周浦社区卫生服务中心 顾召华 50 50

YC-2024-0162 浦东新区医疗机构中医药标准化建设与能力提升 祝桥社区卫生服务中心 李振华 50 50